INDICAÇÃO Nº 311/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Departamento Competente do Município, que sejam disponibilizados  contentores de lixo (papa-lixão),  para o bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores do local, que devido a falta de  contentores de lixo, obriga  as pessoas  a colocarem os sacos de lixo no chão, os quais são destruídos por animais que por ali passam, espalhando o lixo pela rua, causando mau cheiro e péssimo aspecto das ruas.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE